
Административни такси                                                                            
("Службен весник на Република Македонија"бр. 17/1993, 20/1996, 7/1998, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 

95/05, 7/06, 70/06, 92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11, 84/12, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21)

Тарифен број
Приходна 

шифра
МКД Денари

ПОДНЕСОЦИ

За барања, молби, предлози пријави и други поднесоци, ако со оваа тарифа не е пропишана друга такса Тарифен број 1 722315  50.00

За жалба против решенија донесени од градоначалникот Тарифен број 2 722315 250.00

РЕШЕНИЈА, ОДОБРЕНИЈА И ДОЗВОЛИ

Согласно Член 10 од Законот за административните такси:

Кога исправата која е подложена на такса по барање на странката се издава во два или повеќе примероци, за 

вториот и за секој натамошен примерок, се плаќа такса како за препис и за заверка на препис.                                                                                          

Тарифен број 2 722315 250.00

ПОСТАПКИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ/ПРОЕКТИ

ТАКСИ ЗА БАРАЊА

За издавање на извод од детален урбанистички план за:

а) градежни парцели до 500 м2   Тарифен број 80 722315  500.00

б) градежни парцели над 500 м2 Тарифен број 80 722315  750.00

За поднесено барање за одобрување урбанистички проект Тарифен број 85 722315  1,500.00

За поднесена Иницијатива за изработка на УП Тарифен број 1 722315  50.00

ИЗДАВЕЊЕ ГРАДЕЖНИ ДОЗВОЛИ

ТАКСИ ЗА БАРАЊА

За поднесено барање за издавање на решение за адаптација на постоен објект                           Тарифен број 89 722315  800.00

За поднесено барање за издавање на решение за пренамена на постоен објект                           Тарифен број 89 722315  800.00

За поднесено барање за издавање на одобрение реконструкција на постоен објект                                                                                                                                                   Тарифен број 87 722315  1,000.00

За поднесено барање за издавање на одобрение за подготвителни работи                                               Тарифен број 86 722315  1,500.00

За поднесено барање за издавање на одобрение за градење за доградба, надградба на постоен објект                                                                                                                                                   Тарифен број 87 722315  1,000.00

За поднесено барање за издавање на одобрение за градење                                                                         Тарифен број 88 722315  1,500.00

За поднесено барање за издавање на решение за промена на инвеститор                                      Тарифен број 91 722315  1,000.00

За поднесено барање за издавање на решение со кое врши измена на градбата во текот на градење Тарифен број 92 722315  1,000.00

За поднесено барање за издавање на решение за изведување на градби, односно поставување на опрема за 

градби за кои не е потребно издавање на одобрение за градење (огради, базени, гаражи, остави, 

настрешници и сл.)

Тарифен број 89 722315  800.00

За поднесено барање за одобрување и заверка на идеен проект Тарифен број 1 722315 50.00

За поднесено барање за исправка на техничка грешка во управен акт Тарифен број 1 722315  50.00

ОТУЃУВАЊЕ И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ТАКСИ ЗА БАРАЊА

За поднесено барање за отуѓување на градежно земјиште со непосредна спогодба Тарифен број 81 722315 1,500.00

За поднесено барање за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба Тарифен број 82 722315 1,800.00

За поднесено барање за краткотраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба Тарифен број 83 722315 1,200.00

ЗА БАРАЊА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА 

За поднесено барање за издавање на одобрение за поставување на времени објекти и урбана опрема         Тарифен број 93 722315  1,000.00

ЗА БАРАЊА ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

За поднесок - дополна на барање Тарифен број 1 722315  50.00

За поднесено барање за промена на барател Тарифен број 3 722315 250.00


